

P R O T O K Ó Ł Nr I/2013
z obrad XXX Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie
z/s w Mszanowie

Sesja odbyła się w dniu 23 stycznia 2013 roku, w sali narad Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie i trwała do godz. 11:10.

Przewodniczący Rady Gminy Roman Biegajski o godz.10:00 otworzył XXX Sesję Rady Gminy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni: Barbara Grzywacz, Mirosława Granica i Józef Szczepański.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli:

- Wójt Tomasz Waruszewski
- Skarbnik Gminy Ewa Śpizewska

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013.
7. Zamknięcie obrad Sesji.

Przebieg obrad:

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu.

Ad 2

Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji.

Wykreślony.

Ad 3

Sekretarzem Sesji wybrano radną Bożenę Hoppe.

Ad 4

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował wykreślenie pkt 2 ze względu na nieobecność sekretarza obrad XXIX Sesji, Pani Mirosławy Granicy.

Radny Przemysław Kotewicz prosił o udzielenie głosu.

Przewodniczący wyraził zgodę.

Rada jednogłośnie dokonała zmiany porządku obrad.

Przewodniczący oddał głos Panu Kotewiczowi.

Radny Przemysław Kotewicz – poinformował, że za przyzwoleniem Pana Wójta spotkał się z Panem Pruszewiczem w sprawie opłat za energię elektryczną w szkole w Radomnie. Pewne czynności zostały podjęte przez pracowników Urzędu. W listopadzie ubiegłego roku zostało podpisane porozumienie z operatorem i przyłącze zostało zmniejszone ze 100 KW do 32,5 co spowodowało zmniejszenie miesięcznych faktur o około 1.000 zł. Być może w perspektywie czasu można będzie tę moc jeszcze obniżyć. Pan Pruszewicz sugerował także zmianę kompensacji, wyraził chęć pomocy w załatwieniu sprawy. Mówił o kosztach konserwacji urządzeń UDT, którą obecnie wykonuje dostawca. Złożył wniosek o zmianę godzin świecenia ulicznego do godz. 23:00 i od godz. 5:00.

Ad 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
Skarbnik poinformowała, że zmiany prognozy finansowej wynikają ze zmiany budżetu.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/175/2013 zmieniającą uchwałę Nr XXIX/172/2012 z dnia 28.12.2012r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2013-2034.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013.

Skarbnik omówiła zmiany budżetu na rok 2013:

Załącznik nr 1: zwiększenie dochodów o 83.095 zł tj. dotacja na budowę odcinka sieci wodociągowej w Gwiździnach. Projekt złożony w ubiegłym roku uzyskał pozytywną ocenę i Gmina uzyska dofinansowanie na realizację tego zadania. Wkład własny wynosi 53.181,29 zł, wartość całego projektu – 136.276,29 zł. Wpływy w dziale gospodarka komunalna zostały zwiększone o 7.000 zł oraz w pomocy społecznej – usługi opiekuńcze wpływy zwiększone o 12.000 zł.

Załącznik nr 2: dział 010 zwiększenie o 136.276,29 zł na budowę wodociągu w Gwiździnach (inwestycja została uwzględniona również w załączniku nr 3 i 4), drogi – zmniejszenie o 22.700 zł i przeniesienie tej kwoty do działu turystyki (budowa ścieżki rowerowej w Bratianie – opracowanie dokumentacji), urząd gminy – zakup materiałów i wyposażenia zmniejszenie o 4.000 zł oraz o 30.581 zł zmniejszenie na zakup pozostały usług, bezpieczeństwo publiczne – straż gminna przesunięcia związane są z wykonaniem usług w ubiegłym roku. Kultura fizyczna – zakup pozostałych usług dofinansowanie sportowca z terenu gminy - zwiększenie o 400 zł.

Przewodniczący zapytał, czy 53.000 w straży gminnej zł wystarczy, ogłoszony jest przetarg na usługi fotoradarem.

Skarbnik odpowiedziała, że w miarę potrzeby uzupełni z rezerwy budżetowej.

Poinformowała, że w proponuje także zmianę załącznika nr 7 do uchwały budżetowej nr XXIX/173/2012 polegającą na uwzględnieniu kwoty 1.521.321,32 zł na wyprzedzające finansowanie budowy sieci kanalizacyjnej w Bratianie.

Wójt wyjaśnił, że jest to najkrótsza z nitek, a jednocześnie najtańsza. Wniosek uzyskał akceptację. Inwestycja była pierwotnie planowana, ale później została zdjęta. Realizacja nastąpi w 2013 roku. Wójt poinformował, że środki na wkład własny pozyskano z rezerwy środków na usuwanie azbestu, gdzie planowane było 60.000 zł, bez dotacji, a po jej uwzględnieniu powstała rezerwa.

Radny Zbigniew Wiśniewski zapytał, czy w budżecie nie powinien być ujęty wkład własny na budowę drogi Nawra – Ustronie, jeżeli ponownie ma być złożony wniosek o dofinansowanie do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zwrócił uwagę, że w poprzednim budżecie było 1.500 zł w związku z projektem dotyczącym świetlicy w Nawrze, teraz nie ma.

Skarbnik odpowiedziała, że projekt na remont świetlicy w Nawrze został zapłacony w ubiegłym roku. Remont to nie jest zadanie inwestycyjne, lecz bieżący remont i środki można przesunąć zarządzeniem Wójta.

Wójt odpowiedział, że tak jak radni zdecydowali wniosek na remont świetlicy w Nawrze i budowę boiska trawiastego w Radomnie, w ramach małych projektów, zostanie w terminie złożony. Wniosek jest w trakcie przygotowania. W sprawie wniosku o dofinansowanie budowy drogi z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Wójt potwierdził, że środki na własny wkład w wysokości 100.000 zł powinny być w budżecie. Jest to jeden z warunków złożenia wniosku.

Radny Przemysław Kotewicz – w 2011 roku sołectwo Radomno zadysponowało kwotą ponad 7.000 zł na budowę drogi do boiska. Za około 3.000 zł została wykonana dokumentacja, a reszta została nie wykorzystana. W roku bieżącym sołectwo zrezygnowało z tych inwestycji, część pieniędzy z funduszu nie została wydana. Co w tej sprawie będzie się działo. Sołtys podobno otrzymał informacje, że ZUK wiosną będzie robił.

Skarbnik odpowiedziała, że niewykorzystany fundusz w danym roku przepada.

Radny Kotewicz mówił, że sołtys miał zapewnienia, że ZUK będzie wykonawcą, a za resztę pieniędzy zostaną zakupione materiały.

Wójt odpowiedział, że nikt takich zapewnień sołtysowi nie dawał. W ubiegłym roku pojawiła się koncepcja budowy drogi dojazdowej do boiska. W planie wydatków była do końca roku. Sytuacja finansowa spowodowała, że trzeba było zrezygnować. Natomiast w planie na 2013 rok wszystkie małe inwestycje zostały zdjęte. Nie można mówić, że nie zrealizujemy, bo być może szansa będzie, jeżeli uda się sprzedać szkołę w Radomnie. Nikt nie składał takich obietnic dlatego, że nie ma możliwości korzystania z funduszu sołectwiego za poprzedni rok w następnym roku. W Radomnie jest problem z wykorzystaniem funduszu sołectwiego, bardzo późno rozpoczyna się realizację wydatków.

Radny Przemysław Kotewicz odpowiedział, że szuka przyczyn tego stanu rzeczy. Czy sołtys otrzymuje takie obietnice, czy przekazuje nieprawdziwe informacje.

Wójt odpowiedział, że nikt takich obietnic nie składa. Sołectwo powinno wcześniej i skuteczniej podjąć realizację zadań z funduszu. Inne sołectwa działają w tym zakresie od wiosny.

Skarbnik poinformowała, że nie tylko Radomno pod koniec roku realizuje zadania w ramach funduszu. Często są to ostatnie dni grudnia.

Wójt poinformował, że Pani Katarzyna Wałdowska w ciągu roku ponagla sołtysów, aby realizowali fundusz. Pracownicy pomagają sołtysom.

Radny Zbigniew Wiśniewski zapytał, czy Pan Wójt jest zorientowany, w jakim miesiącu można będzie złożyć wniosek na budowę drogi i jakie są szanse.

Wójt odpowiedział, że nabór zawsze jest wiosną. Głównym problemem będzie poszukać w budżecie pieniędzy na wkład własny. Gmina może otrzymać 100.000 zł, ale taką samą kwotę trzeba przeznaczyć w budżecie.

Radny Zbigniew Wiśniewski – w ubiegłym roku zawiązał się komitet rozbudowy tej drogi. Ludzie prywatni zamierzali wnieść własny wkład w budowę. Stwierdził, że do żadnej innej drogi ludzie nie chcieli dopłacić. Mało tego na końcu tego osiedla przekształcone zostało drugie tyle działek i one są już sprzedawane. Gmina wykupiła drogę dojazdową na te działki. Nikt o tym nie wiedział ani radny, ani sołtys. Ta droga przebiega po skarpie i trzeba będzie ją zrobić. Czyli Gmina bierze zobowiązania i będzie ponosiła koszty.

Wójt odpowiedział, że kilkakrotnie w sprawozdaniach na Sesji informował o przejęciu drogi w Nawrze –Ustronie. Pan radny na pewno słyszał. Była o tym mowa również na rocznym podsumowaniu. W perspektywie powstanie tam dość duże osiedle. Przejęcie tego odcinka stanowiącego przedłużenie drogi Nawra –Ustronie było uzasadnione. Łatwiej jest na bieżąco takie sprawy porządkować, aniżeli za kilka lat kiedy droga będzie miała już kilku właścicieli. Droga została przejęta nieodpłatnie.

Radny Zbigniew Wiśniewski chodzi o to, że nie potrafimy zrobić 150 metrów, o których rozmawialiśmy, a przejmujemy dalszy ciąg. Stwierdził, że nie neguje, że to jest złe.

Wójt odpowiedział, że przejęcie drogi nie oznacza, że zaraz będzie utwardzona. Jeżeli Gmina nie przejęłaby, to właściciel sprzeda ją z udziałami i w przyszłości byłby znacznie większy problem, podobnie jak z ulicą Cichą w Bratianie. Wykup tego odcinka nie ma nic wspólnego z planami budowy drogi Nawra-Ustronie do rozwidlenia. Z uwagi na trudną sytuację finansową gminy, problemem będzie znalezienie w budżecie 100.000 zł w bieżącym roku. Natomiast są możliwości techniczne, aby wniosek złożyć. Wójt sprostował, że mieszkańcy złożyli deklarację, że powołują komitet i zamierzają zebrać środki. Na dzisiaj sprawa ucichła i nie jest wiadomo, czy jakiegokolwiek środki zebrano. Wolą radnych było, aby rozmawiać z mieszkańcami o partycypacji w kosztach budowy. Propozycja spotkała się ze średnim przyjęciem.

Radny Zbigniew Wiśniewski – problem polega na tym, że pieniądze wpłaca się na konto Gminy i Wójt może je wykorzystać na wszystkie cele.

Wójt - na spotkaniu była mowa o zawiązaniu komitetu oraz, że jedna osoba zbierze pieniądze i wpłaci do Urzędu.

Radny Zbigniew Wiśniewski odpowiedział, że sprawa się zamknęła, jak wniosek nie został zaakceptowany.

Skarbnik wyjaśniła, że darowizna przekazana na określony cel, nie może wykorzystana na inny.

Radny Przemysław Kotewicz – darowiznę wpłacali mieszkańcy na drogę w Pustkach i odcinek drogi został zrobiony.

Wójt – było wiele przykładów udziału finansowego mieszkańców oraz udziału w postaci usług transportowych w budowie dróg, kanalizacji, czy wodociągów.

Radny Zbigniew Wiśniewski właśnie w Pustkach, właściciel chcąc w przyszłości działki sprzedawać zainwestował w wytyczenie dróg, tam jest wszystko. Jeżeli na Ustroniu właściciel ma do sprzedania 18 działek, czy nie powinien chociaż część pieniędzy przeznaczyć na urządzenie dojazdu. Teraz Gmina będzie musiała inwestować.

Wójt odpowiedział, że inwestowanie w ten odcinek zależy od naszej decyzji. Zasadne jest, aby ulica Nawra Ustronie była własnością Gminy. Wielokrotnie o tym informował na Sesji w sprawozdaniach. Stan prawny jest uregulowany. Wójt uważa, że w pierwszej kolejności należy zająć się drogami gruntowymi na osiedlach istniejących od kilkudziesięciu lat.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na grudniowej Komisji skreślone zostały wszystkie drobne inwestycje. Pozostała jedna droga, bo na tyle Gminę stać. Dzisiaj usłyszałem pytania o następne drogi, chyba należy być konsekwentnym. Wtedy sam uważałem, że ważniejsze jest funkcjonowanie gminy oraz drobne inwestycje niż jedna droga. Dzisiaj słyszę, że inwestycje drobne są potrzebne i szukajmy pieniędzy, aby zrobić drogę na stadion w Radomnie czy Nawra Ustronie.

Radny Zbigniew Wiśniewski – jakbyśmy byli konsekwentni to nie zaczynalibyśmy nowych projektów, nie kończąc starych.

Wójt odpowiedział, że nie do końca tak się dzieje. Projekt Nawra Ustronie w 2011 roku był w trakcie przygotowania. Kolejność realizacji czasami zmienia się. Często decyduje o tym tryb konkursowy. Wybierane są te drogi, na które jest szansa otrzymania dofinansowania. Nie ma dużej ilości gotowych projektów, jedynie Nawra Ustronie, wodociąg Gwiździny. Kończy się finansowanie unijne. Były głosy, że za dużo inwestujemy, ale to był ostatni moment. Wskutek oszczędności po przetargach i zwrotu niewykorzystanych pieniędzy, ogłoszono dodatkowy nabór wniosków stąd możliwość złożenia projektu na budowę wodociągu w Gwiździnach. Teraz wykonywane są drogi w ramach „schetynówek”. Poprawić trzeba sytuację finansową gminy i przygotować się do nowego budżetowania unijnego na lata 2014-2020.

Przewodniczący Rady – nie tylko kończą się środki zewnętrzne, ale kończą się również możliwości zapewnienia wkładu własnego.

Radny Zbigniew Wiśniewski – jeżeli w najbliższych miesiącach nie postaramy się znaleźć tych 100.000 zł, aby mieć możliwość złożenia wniosku, to kolejny projekt przepadnie.

Wójt odpowiedział, że sytuacja finansowa jest znana radnym, ale poparł radnego w kwestii starań o zabezpieczenie wkładu własnego.

Radna Bożena Hoppe – na początku kadencji Rada zdecydowała o budowie kanalizacji w Bratanie, na wodociąg w Gwiździnach było wtedy przeznaczone 2.600.000 zł, później było

już tylko 1.300.000 zł. W roku 2012 nie było mowy o tym wodociągu. Teraz jest szansa, chociaż to bardzo krótki odcinek i niewielka kwota.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXX/176/2013 zmieniającą uchwałę Nr XXIX/173/2012 z dnia 28.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Roman Biegajski zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.

sekretarz obrad
Hoppe Bożena

Przewodniczący Rady Gminy
Roman Biegajski